[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 25.11.2022 №1145

       №______

О внесении изменений в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от   10.09.2020 № 754  « О проведении в 2021 году капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории  Жирновского муниципального района , собственники помещений которые не приняли решение о проведении о проведении капитального ремонта общего имущества

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, с ч. 1 ст. 16 и ч. 1 ст. 25 Закона Волгоградской области от 19.12.2013 № 174-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», с постановлением Правительства Волгоградской области от 31.12.2013 № 812-п «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», в целях планирования и организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений не приняли какое-либо решение руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района , администрация Жирновкого муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. На основании расчета предельно-допустимой стоимости услуг и (или) работ по кпаитальному ремонту исходя из пределельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенной в порядке, предусмотренном статьей 18 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 №174-ОД « Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многокварттирных дома, расположенных на территории Волгоградской области» внести изменения в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 10.09.2020 № 754  «О проведении в 2021 году капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории  Жирновского муниципального района , собственники помещений которые не приняли решение о проведении  капитального ремонта общего имущества», изложив прилагаемый перечень многоквартирных домов (МКД), расположенных на территории Жирновского муниципального района, в отношении которых принято решение  о проведении капитального ремонта в 2021 году  в новой редакции.

2. Отделу по строительству и ЖКХ администрации Жирновского муниципального района:

2.1 Направить унитарной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонт многоквартирных домов» (идентификационный номер налогоплательщика 3460000502) копию настоящего постановления в течении пяти дней со дня его подписания.

2.2 Направить собственникам помещений в многоквартирных домах,  уведомление о принятом решении в течении пяти дней со дня его подписания настоящего постановления.

2.3 Разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости» и размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Жирновского муниципального района П.Н. Мармуру.
Глава Жирновского муниципального района

А.Ф. Шевченко
Согласовано:

К.В. Плотникова______________

Н.И. Плотникова __________

Е.В. Фалалеева___________

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН:

постановлением главы

Жирновского муниципального района

от ____________ г.  №____

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов (МКД), расположенных на территории Жирновского муниципального района, в отношении которых принято решение  о проведении капитального ремонта в 2021 году
	    №
	Адрес
	Вид работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД:
	ед.изм.
	Кол.во
	Цена за еденицу
	Стоимость работ

	1
	г.Жирновск ул. Крупской д.8
	Разработка проектной документации
	1 куб. метр
	160,80

	734 485,20

	Осуществление строительного контроля

	15717,98

	Ремонта фундамента
	1 куб.м
	160,80

	734 485,20

	2.
	г.Жирновск ул. Ленина д.12
	ремонт подвальных помещений
	1 кв.м общей площади подвальных помещений
	232,30
	2644,92
	614 414,92

	ремонт фасада
	1 кв.м общей площади фасада
	1058,50
	3543,36
	3 750 646,56

	ремонт крыши
	1 кв.м общей площади крыши
	857,50
	4157,02
	3 564 644,65

	ремонт фундамента*
	1 куб. метр
	147,40

	2 838 079,20

	разработка проектной документации

	390 167

	осуществление строительного контроля

	282 630,60

	газоснабжение*
	Пог.метров
	177
	2076,13
	367 475,01

	3.
	г.Жирновск ул. Головные 4
	Осуществление строительного контроля

	10 016,07

	ремонт фундамента*
	1 куб. метр
	72

	488 245,2

	Разработка проектной документации

	27 849

	4.
	г.Жирновск, ул.  Ленина, д.12
	Холодное водоснабжение
	Пог. метров
	82
	2538,03
	205118,46

	Водоотведение
	Пог. метров
	79,50
	3197,38
	254 191,71

	Теплоснабжение
	Пог. метров
	510
	2188,94
	1 116 359,40

	Газоснабжение*
	Пог. метров
	177
	2076,13
	367 475,01

	Электроснабжение
	1 кв.м общей площади МКД
	1 010 ,28
	488,09
	493 107,57

	Ремонт фасада
	1 кв.м общей площади фасада
	1058,50
	3543,36
	3 750646,56

	Ремонт крыши
	1 кв.м общей площади крыши
	857,50
	4157,02
	6 564 644,65

	Ремонт подвальных помещений
	1 кв.м общей площади подвальных помещений
	232,30
	2644,92
	614 414,92

	Ремонт фундамента*
	1 куб метр
	147,40

	2 838 079,20

	Разработка проектной документации

	390 167

	Осуществление строительного контроля

	282 630,60